Собрание депутатов

Шумаковского сельсовета

Солнцевского района Курской области

РЕШЕНИЕ

От 01 апреля 2016 г. № 17/4

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Шумаковского сельсовета № 50 от 17.10.2011 г. «Об утверждении
Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Шумаковский сельсовет» Курской области

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2015 г. № 406-ФЗ «О внесении изменений в отделенные законодательные акты
Российской Федерации», Федеральным законом от 22.10.2014 № 311-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской
Федерации» Собрание депутатов Шумаковского сельсовета Солнцевского района Солнцевского образования Курской области
РЕШИЛО:

1.Внести в решение Собрания депутатов Шумаковского сельсовета Солнцевского района Курской области № 50 от 17.10.2011 « Об
утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Шумаковский сельсовет» Курской области»
следующие изменения:

1.1. Статью 5 раздела 5.7 дополнить новым абзацем:

«- утверждает методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет в соответствии с общими  требованиями к такой
методике, установленными Правительством Российской Федерации»;

1.2. Статью 5 раздела 5.8 дополнить новым абзацем:

«-утверждает методику прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета в соответствии с
общими требованиями  к такой методике установленными Правительством Российской Федерации».

1.3. статью 30 дополнить абзац следующего содержания»

«Порядки формирования муниципального задания и фр=инансового обеспечения выполнения муниципального задания,
устанавливаемые в соответствии с пунктами 3 и 4 настоящей статьи, должны определять в том числе:

1)  Правила и сроки формирования, изменения, утверждения муниципального задания, отчета о его выполнении;

2)Правила и сроки определения объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания, включая:

Расчет и утверждение нормативных затрат на оказание муниципальных услуг на основе базовых нормативных затрат на оказание
муниципальных услуг и корректирующих коэффициентов к ним, а также нормативных затрат на выполнение работ;

Сроки и объемы перечисления субсидии на финансовое обеспечение выполнение муниципального задания;

Возврат субсидии в объеме, который соответствует показателям муниципального задания, которые не были достигнуты;

2)  Правила осуществления контроля за выполнение муниципального задания муниципальным учреждением органами местного
самоуправления, осуществляющими функции и полномочия учредителя».

2. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Собрания депутатов

Шумаковского сельсовета

Солнцевского района Л.А. Агошкова

И.о главы Шумаковского сельсовета Е.А. Чуйкова